страхование жизни, в разрезе географических регионов на 31 Декабря 2016 г.
Таблица 62.7

Номер

строки
Название показателя

Итого

резервы

Доля

перестрахов-

щиков в

резервах

Нетто-

резервы

1 2 3 4 5

1 Россия 417822 -30081 387741

2

Страны Организации экономического

сотрудничества и развития 0 -1390 -1390

3 Прочие страны 0 0 0

4 Итого 417822 -31471 386351

   62.7.1 Основное допущение, которое использовалось при оценке обязательств, заключается в том, что

развитие убытков страховщика в будущем будет происходить аналогично развитию убытков в

прошлом.

62.7.2 В ОЭСР входят 35 государств, в том числе большинство государств — членов ЕС.

Перестрахование осуществляется со странами, входящими в ОЭСР: Великобритания, Германия,

Ирландия, Польша, Швейцария и Южная Корея.

108

Анализ чувствительности на 31 Декабря 2017 г.

Таблица 62.8

Номер

строки

Наименование

показателя

Изменение

допущений

Влияние на

обязательства

по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

долю пере-

страховщиков

в

обязательствах

по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

прибыль до

налого-

обложения

Влияние на

капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Договоры

страхования

иного, чем

страхование

жизни   182492 49553 0 0

2

Средние затраты

по выплате

страховых

возмещений

– 10% -18249 -4955 13294 10635

+ 10% 18249 4955 -13294 -10635

3

Среднее

количество

требований

– 10% -18249 -4955 13294 10635

+ 10% 18249 4955 -13294 -10635

4

Средний период

урегулирования

требования

– 10% 0 0 0 0

+ 10% 0 0 0 0

109

Анализ чувствительности на 31 Декабря 2016 г.

Таблица 62.8

Номер

строки

Наименование

показателя

Изменение

допущений

Влияние на

обязательства

по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

долю пере-

страховщиков

в

обязательствах

по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

прибыль до

налого-

обложения

Влияние на

капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Договоры

страхования

иного, чем

страхование

жизни   153674 19509 0 0

2

Средние затраты

по выплате

страховых

возмещений

– 10% -15367 -1951 13417 10733

+ 10% 15367 1951 -13417 -10733

3

Среднее

количество

требований

– 10% -15367 -1951 13417 10733

+ 10% 15367 1951 -13417 -10733

4

Средний период

урегулирования

требования

– 10% 0 0 0 0

+ 10% 0 0 0 0

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых

активов на 31 Декабря 2017 г.
Таблица 62.9

Номер

строки
Наименование показателя

Рейтинг

А

Рейтинг

B

Рейтинг

С

Рейтинг

D

Без

рейтин

га

1 2 3 4 5 6 7

1

Денежные средства и их

эквиваленты, в том числе: 123203 0 0 0 0

2

депозиты в кредитных

организациях и банках-

нерезидентах,

классифицированные как

денежные эквиваленты 0 0 0 0 0

110

3

денежные средства на

расчетных счетах 123203 0 0 0 0

4

денежные средства,

переданные в доверительное

управление 0 0 0 0 0

5

Депозиты и прочие

размещенные средства в

кредитных организациях и

банках-нерезидентах, в том

числе: 594169 0 0 0 0

6

депозиты в кредитных

организациях и банках-

нерезидентах 578835 0 0 0 0

7 сделки обратного репо 0 0 0 0 0

8

долговые ценные бумаги

кредитных организаций и

банков-нерезидентов 0 0 0 0 0

9

прочие размещенные

средства 15334 0 0 0 0

10

Долговые финансовые

активы, в том числе: 597212 0 0 0 0

11

долговые финансовые

активы, оцениваемые по

справедливой стоимости,

изменение которой

отражается в составе прибыли

или убытка, всего, в том

числе: 597212 0 0 0 0

12

долговые ценные бумаги

Правительства Российской

Федерации 597212 0 0 0 0

13

долговые ценные бумаги

субъектов Российской

Федерации и органов

местного самоуправления 0 0 0 0 0

14

долговые ценные бумаги

иностранных государств 0 0 0 0 0

15

долговые ценные бумаги

кредитных организаций и

банков-нерезидентов 0 0 0 0 0

16

долговые ценные бумаги

некредитных финансовых

организаций 0 0 0 0 0

17

долговые ценные бумаги

нефинансовых организаций 0 0 0 0 0

17.1

займы выданные и

депозиты в кредитных

организациях и банках-

нерезидентах, оцениваемые 0 0 0 0 0

111

по справедливой стоимости

через прибыль или убыток

18

долговые финансовые

активы, имеющиеся в

наличии для продажи, всего, в

том числе: 0 0 0 0 0

19

долговые ценные бумаги

Правительства Российской

Федерации 0 0 0 0 0

20

долговые ценные бумаги

субъектов Российской

Федерации и органов

местного самоуправления 0 0 0 0 0

21

долговые ценные бумаги

иностранных государств 0 0 0 0 0

22

долговые ценные бумаги

кредитных организаций и

банков-нерезидентов 0 0 0 0 0

23

долговые ценные бумаги

некредитных финансовых

организаций 0 0 0 0 0

24

долговые ценные бумаги

нефинансовых организаций 0 0 0 0 0

24.1

займы выданные и

депозиты в  кредитных

организациях и банках-

нерезидентах, имеющиеся в

наличии для продажи 0 0 0 0 0

25

долговые финансовые

активы, удерживаемые до

погашения, всего, в том

числе: 0 0 0 0 0

26

долговые ценные бумаги

Правительства Российской

Федерации 0 0 0 0 0

27

долговые ценные бумаги

субъектов Российской

Федерации и органов

местного самоуправления 0 0 0 0 0

28

долговые ценные бумаги

иностранных государств 0 0 0 0 0

29

долговые ценные бумаги

кредитных организаций и

банков-нерезидентов 0 0 0 0 0

30

долговые ценные бумаги

некредитных финансовых

организаций 0 0 0 0 0

112

31

долговые ценные бумаги

нефинансовых организаций 0 0 0 0 0

32

Дебиторская задолженность

по операциям страхования,

сострахования и

перестрахования, в том числе: 102184 0 0 0 0

33

дебиторская задолженность

по операциям страхования,

сострахования и

перестрахования жизни 0 0 0 0 0

34

дебиторская задолженность

по операциям страхования,

сострахования и

перестрахования иного, чем

страхование жизни 102184 0 0 0 0

35

Дебиторская задолженность

по операциям в сфере

обязательного медицинского

страхования 0 0 0 0 0

36

Займы, прочие размещенные

средства и прочая

дебиторская задолженность, в

том числе: 48896 0 0 0 0

37 долговые ценные бумаги 0 0 0 0 0

38 займы выданные 0 0 0 0 0

39 сделки обратного репо 0 0 0 0 0

40

расчеты по конверсионным

операциям, производным

финансовым инструментам,

операциям с ценными

бумагами и брокерским

операциям 0 0 0 0 0

41 финансовая аренда 0 0 0 0 0

42

дебиторская задолженность

по договорам, не содержащим

значительного страхового

риска 0 0 0 0 0

43

расчеты с клиентами по

посредническим договорам 0 0 0 0 0

44

расчеты по начисленным

доходам по акциям, долям,

паям 0 0 0 0 0

45

расчеты с акционерами,

участниками 0 0 0 0 0

46 прочее 48896 0 0 0 0

47

Доля перестраховщиков в

резервах по страхованию 0 0 0 0 0

113

жизни, классифицированным

как страховые

48

Доля перестраховщиков в

резервах по страхованию

иному, чем страхование

жизни 64562 0 0 0 0

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых

активов на 31 Декабря 2016 г.
Таблица 62.9

Номер

строки
Наименование показателя

Рейтинг

А

Рейтинг

B

Рейтинг

С

Рейтинг

D

Без

рейтин

га

1 2 3 4 5 6 7

1

Денежные средства и их

эквиваленты, в том числе: 424307 0 0 0 0

2

депозиты в кредитных

организациях и банках-

нерезидентах,

классифицированные как

денежные эквиваленты 0 0 0 0 0

3

денежные средства на

расчетных счетах 424307 0 0 0 0

4

денежные средства,

переданные в доверительное

управление 0 0 0 0 0

5

Депозиты и прочие

размещенные средства в

кредитных организациях и

банках-нерезидентах, в том

числе: 707699 0 0 0 0

6

депозиты в кредитных

организациях и банках-

нерезидентах 707699 0 0 0 0

7 сделки обратного репо 0 0 0 0 0

8

долговые ценные бумаги

кредитных организаций и

банков-нерезидентов 0 0 0 0 0

9

прочие размещенные

средства 0 0 0 0 0

10

Долговые финансовые

активы, в том числе: 93747 0 0 0 0

11

долговые финансовые

активы, оцениваемые по

справедливой стоимости,

изменение которой

отражается в составе прибыли 93747 0 0 0 0

114

или убытка, всего, в том

числе:

12

долговые ценные бумаги

Правительства Российской

Федерации 0 0 0 0 0

13

долговые ценные бумаги

субъектов Российской

Федерации и органов

местного самоуправления 0 0 0 0 0

14

долговые ценные бумаги

иностранных государств 0 0 0 0 0

15

долговые ценные бумаги